АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  28                                                                                    от 11.05.2017г
с.Константиновка
Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах
на территории администрации Константиновского сельсовета  в 2017 году
     В целях недопущения несчастных случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах администрации Константиновского сельсовета  и организации контроля за проведением мероприятий, обеспечивающих безопасность людей в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах администрации Константиновского сельсовета  в 2017 году и обеспечить его выполнение.
2. Принять дополнительные меры способствующие обеспечению безопасности людей на водных объектах, исходя из местных условий;
        3. Проводить постоянные профилактические мероприятия по предупреждению гибели людей на водных объектах, изготовление и распространение плакатов, публикация статей в СМИ, проводить разъяснительную работу среди взрослого населения и учащихся школ;
         4. Принять необходимые меры по обеспечению безопасности населения в местах неорганизованного отдыха на воде, установка предупреждающих (запрещающих) знаков, щитов.
  5. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю  на себя.

Глава Константиновского сельсовета:                                           О.И. Самоличенко

	                     УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации Константиновского сельсовета
От « 11 » мая 2017г.  № 28

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах Администрации Константиновского сельсовета  в 2017 год
	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Обеспечение взаимодействия с администрациями муниципальных образований поселений района по вопросам разработки планов мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	до 16 мая
	 Глава МО

	2
	Работы по выявлению незарегистрированных мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах на территории Константиновского сельсовета Татарского района
	Май-сентябрь
	Глава МО, специалисты администрации

	3
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на подведомственных территориях на водных объектах
	Май - сентябрь

	Глава МО

	4
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) отдыха на водных объектах (выставление предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	май
	Глава МО

	5
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ фильмов, подготовка статей в  местной СМИ)
	Май-сентябрь
	Глава МО, специалисты администрации

	6
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	сентябрь
	Глава МО